[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от « 13 »   августа  2014г. № 4/91

О согласовании отчуждения недвижимого

имущества и об исключении недвижимого
имущества из состава муниципальной казны

городского поселения Краснозаводск

Сергиево-Посадского района Московской области
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом N 135-ФЗ от 29.07.1998 "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом N 209-ФЗ от 24.07.2007 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом N 159-ФЗ от 22.07.2008 "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Краснозаводск, Положением от 15.08.2006 г. № 19/2006-НПА «О муниципальной казне городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского района Московской области», на основании заявления ИП Пучковой В.М.  от 28.07.2014 г. вх. №1244 «О предоставлении в собственность нежилого помещения», рассмотрев обращение Главы городского поселения Краснозаводск Н.А. Коршунова от 12.08.2014 г. вх.№132,   Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Согласовать отчуждение муниципального нежилого помещения, расположенного по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица Новая, дом 5, помещение 3, общей площадью              142,6 кв.м, путем заключения договора купли-продажи по цене определенной независимой оценкой от 06.08.2014 года отчет №20/14. Рыночная стоимость Объекта оценки составляет 1 399 000 (Один миллион триста девяносто девять тысяч) рублей без учета НДС.

2. Исключить из состава муниципальной казны и реестра муниципальной собственности городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области недвижимое имущество, расположенное по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица Новая, дом 5, помещение 3, общей площадью 142,6 кв.м, с момента подписания договора купли-продажи и акта приема-передачи.

3. Направить настоящее решение Главе городского поселения Краснозаводск Коршунову Н.А. для исполнения и официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Д.Н. Иудина
Председатель Совета депутатов

Д.Н. Иудин